CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 398/2024

Maringá, 21 de março de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotisfas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a reforma e ampliação das instalações da Unidade Básica de Saúde do
Jardim Piatã,  adotando todas as  medidas que se fizerem necessárias  com a finalidade de evitar  as
infiltrações que têm ocorrido no teto e nas paredes da sala de consultas médicas da mencionada unidade
de saúde, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Ressalta-se que a iniciativa tem por finalidade dotar aquele espaço de infraestrutura
adequada, de modo que os usuários possam usufruir do local com maior conforto e comodidade, tendo
em vista o precário estado de conservação das instalações da UBS em questão, especialmente com
relação às infiltrações e a falta de calçamento da via pública em frente a unidade.

A  medida  tem  por  finalidade  atender  reivindicação  de  servidores  e  usuários  da
referida  UBS,  os  quais  têm reclamado  acerca  de  tal  problema,  inclusive  já  tendo  formalizado  tal
solicitação à Administração Municipal, por meio do protocolo.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
21/03/2024, às 13:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0334280 e o código CRC 55FFCE63.

24.0.000001993-0 0334280v2

SEI/CMM - 0334280 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 26/03/2024, 14:00